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ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

της 16.2.2026 

για την τροποποίηση της εκτελεστικής απόφασης C(2022) 6506 σχετικά με την έγκριση 

του προγράμματος «Θεσσαλία» για τη στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο + στο πλαίσιο του 

στόχου «Επενδύσεις στην απασχόληση και την ανάπτυξη» για την Περιφέρεια 

Θεσσαλίας στην Ελλάδα  

  

CCI 2021EL16FFPR008 

(ΤΟ ΚΕΙΜΕΝΟ ΣΤΗΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ ΕΙΝΑΙ ΤΟ ΜΟΝΟ ΑΥΘΕΝΤΙΚΟ) 

Η ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ, 

Έχοντας υπόψη τις Συνθήκες για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 

Έχοντας υπόψη τον κανονισμό (ΕΕ) 2021/1060 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου, της 24ης Ιουνίου 2021, για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 

Ταμείο Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο +, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό 

Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και 

Υδατοκαλλιέργειας, και κανόνων εφαρμογής για τα εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο 

Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και το Μέσο 

Χρηματοδοτικής Στήριξης της Διαχείρισης των Συνόρων και της Πολιτικής των 

Θεωρήσεων1, και ιδίως το άρθρο 24 παράγραφος 4, 

Εκτιμώντας τα ακόλουθα: 

(1) Με την εκτελεστική απόφαση C(2022) 6506 της Επιτροπής εγκρίθηκε το πρόγραμμα 

«Θεσσαλία» για τη στήριξη του Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής Ανάπτυξης (στο 

εξής: ΕΤΠΑ) και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο + (στο εξής: EKT +) στο πλαίσιο 

του στόχου «Επενδύσεις στην Απασχόληση και την Ανάπτυξη» για την Περιφέρεια 

Θεσσαλίας στην Ελλάδα. 

(2) Στις 31 Μαρτίου 2025, η Ελλάδα υπέβαλε, μέσω του Ηλεκτρονικού Συστήματος 

Ανταλλαγής Δεδομένων της Επιτροπής, αίτηση τροποποίησης του προγράμματος. Το 

αίτημα επανυποβλήθηκε στις 23 Δεκεμβρίου 2025, μετά την έναρξη ισχύος των 

κανονισμών (ΕΕ) 2025/19142 και (ΕΕ) 2025/19133 και συνοδευόταν από το 

 
1 ΕΕ L 231 της 30.6.2021, σ. 1. 159. 
2 Κανονισμός (ΕΕ) 2025/1914 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 18ης 

Σεπτεμβρίου 2025, για την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) 2021/1058 και (ΕΕ) 2021/1056 όσον 

αφορά ειδικά μέτρα για την αντιμετώπιση Στρατηγικών προκλήσεων στο πλαίσιο της ενδιάμεσης 

επανεξέτασης (ΕΕ L, 2025/1914, 19.9.2025, ELI: https://eur-

lex.europa.eu/eli/reg/2025/1914/oj?locale=el). 
3 Κανονισμός (ΕΕ) 2025/1913 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 18ης 

Σεπτεμβρίου 2025 για την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) 2021/1057 όσον αφορά ειδικά μέτρα για 

την αντιμετώπιση στρατηγικών προκλήσεων στο πλαίσιο της ενδιάμεσης επανεξέτασης (ΕΕ L 

2025/1913 της 19.9.2025, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2025/1913/oj). 
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πρόγραμμα, το οποίο πρότεινε η Ελλάδα την τροποποίηση του προγράμματος που 

αναφέρεται στην εκτελεστική απόφαση, την αξιολόγηση και την επικαιροποιημένη 

αξιολόγηση του προγράμματος, το οποίο περιλάμβανε τον ειδικό στόχο βάσει του 

άρθρου 3 παράγραφος 1 στοιχείο β) σημείο v) και στοιχείο β) σημείο xi) του 

κανονισμού (ΕΕ) 2021/10584 και την ειδική προτεραιότητα επί των άρθρων 12γ και 

12δ του κανονισμού (ΕΕ) 2021/10575 για την αντιμετώπιση στρατηγικών προκλήσεων 

στο πλαίσιο της ενδιάμεσης επανεξέτασης. Η τροποποίηση του προγράμματος 

περιλαμβάνει πρόταση για την οριστική κατανομή του ποσού που αναφέρεται στο 

άρθρο 86 παράγραφος 1 δεύτερο εδάφιο του κανονισμού (ΕΕ) 2021/1060. 

(3) Η τροποποίηση του προγράμματος συνίσταται, πρώτον, στην εισαγωγή νέων ειδικών 

προτεραιοτήτων ΕΤΠΑ: 2A «Ενίσχυση της ανθεκτικότητας των υδάτινων πόρων της 

Περιφέρειας» για τη στήριξη μέτρων στο πλαίσιο του ειδικού στόχου 2.5 «Προώθηση 

της πρόσβασης στο νερό, της βιώσιμης διαχείρισης των υδάτων, 

συμπεριλαμβανομένης της ολοκληρωμένης διαχείρισης των υδάτων, και της 

ανθεκτικότητας των υδάτων», και 2B «Προώθηση της πρόσβασης σε βιώσιμη και 

προσιτή στέγαση» στο πλαίσιο του ειδικού στόχου 2.11 «Προώθηση της πρόσβασης 

σε οικονομικά προσιτά και βιώσιμη στέγαση» του προγράμματος. 

(4) Η τροποποίηση του προγράμματος συνίσταται, δεύτερον, στην αύξηση των πόρων του 

ΕΤΠΑ της προτεραιότητας 3 «Βελτίωση των υποδομών μεταφορών και της 

συνδεσιμότητας» για την κάλυψη των χρηματοδοτικών αναγκών της δεύτερης φάσης 

πέντε τμηματοποιημένων έργων στο πλαίσιο του ειδικού στόχου 3.2 «Ανάπτυξη και 

ενίσχυση βιώσιμης, ανθεκτικής στην κλιματική αλλαγή, έξυπνης και διατροπικής 

εθνικής, περιφερειακής και τοπικής κινητικότητας, με καλύτερη πρόσβαση σε ΔΕΔ-Μ 

και διασυνοριακή κινητικότητα», τα οποία αντιμετώπισαν προβλήματα κατά την 

υλοποίησή τους (λύση συμβάσεων και επαναδημοπράτηση των υπόλοιπων εργασιών). 

Επιπλέον, ο ειδικός στόχος 3.1 «Ανάπτυξη ανθεκτικού στην κλιματική αλλαγή, 

έξυπνου, ασφαλούς, βιώσιμου και διατροπικού ΔΕΔ-Μ» διαγράφεται.  

(5) Η τροποποίηση του προγράμματος συνίσταται, τρίτον, στη μεταφορά μέρους των 

πόρων του ΕΤΠΑ από τους ειδικούς στόχους 1.1 «Ανάπτυξη και ενίσχυση των 

ικανοτήτων έρευνας και καινοτομίας και αξιοποίηση των προηγμένων τεχνολογιών», 

1.2 «Εκμετάλλευση των οφελών της ψηφιοποίησης για τους πολίτες, τις επιχειρήσεις, 

τους ερευνητικούς οργανισμούς και τις δημόσιες αρχές», 2.2 «Προώθηση των 

ανανεώσιμων πηγών ενέργειας σύμφωνα με την οδηγία (ΕΕ) 2018/2001, 

συμπεριλαμβανομένων των κριτηρίων βιωσιμότητας που καθορίζονται σε αυτήν», 2.4 

«Προώθηση της προσαρμογής στην κλιματική αλλαγή και της πρόληψης του 

κινδύνου καταστροφών, και της ανθεκτικότητας, λαμβάνοντας υπόψη προσεγγίσεις 

που βασίζονται στο οικοσύστημα», 2.6 «Προαγωγή της μετάβασης σε μια κυκλική 

οικονομία και σε μία αποδοτική ως προς τους πόρους οικονομία», 2.7 «Ενίσχυση της 

προστασίας και της διατήρησης της φύσης, της βιοποικιλότητας και των πράσινων 

υποδομών, μεταξύ άλλων σε αστικές περιοχές, και τη μείωση όλων των μορφών 

ρύπανσης», 4.1 «Ενίσχυση της αποτελεσματικότητας και της ικανότητας ένταξης των 

αγορών εργασίας και της πρόσβασης σε ποιοτικές θέσεις απασχόλησης μέσω της 

 
4 Κανονισμός (ΕΕ) 2021/1058 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 24ης Ιουνίου 

2021, για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ταμείο Συνοχής (ΕΕ L 231 της 

30.6.2021, σ. 60). 
5 Κανονισμός (ΕΕ) 2021/1057 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 24ης Ιουνίου 

2021, περί ιδρύσεως του Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου + (EKT +) και καταργήσεως του 

κανονισμού (ΕΕ) αριθ.. Βλέπε υποσημείωση 10 ανωτέρω. 21). 
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ανάπτυξης των κοινωνικών υποδομών και της προώθησης της κοινωνικής 

οικονομίας», 4.2 «Βελτίωση της ισότιμης πρόσβασης σε ποιοτικές υπηρεσίες 

εκπαίδευσης, κατάρτισης και διά βίου μάθησης χωρίς αποκλεισμούς μέσω της 

ανάπτυξης προσβάσιμων υποδομών, συμπεριλαμβανομένων της ενίσχυσης της 

ανθεκτικότητας της εξ αποστάσεως και της διαδικτυακής εκπαίδευσης και 

κατάρτισης», 4.3 «Προώθηση της κοινωνικοοικονομικής ένταξης 

περιθωριοποιημένων κοινοτήτων, νοικοκυριών με χαμηλό εισόδημα και 

μειονεκτουσών ομάδων, συμπεριλαμβανομένων των ατόμων με ειδικές ανάγκες, μέσω 

ολοκληρωμένων δράσεων που περιλαμβάνουν υπηρεσίες στέγασης και κοινωνικές 

υπηρεσίες», 4.5 «Εξασφάλιση ισότιμης πρόσβασης στην υγειονομική περίθαλψη και 

ενίσχυση της ανθεκτικότητας των συστημάτων υγείας, συμπεριλαμβανομένης της 

πρωτοβάθμιας υγειονομικής περίθαλψης, και προώθηση της μετάβασης από την 

ιδρυματική φροντίδα στη φροντίδα που βασίζεται σε επίπεδο οικογένειας και τοπικής 

κοινότητας», 4.6 «Ενίσχυση του ρόλου του πολιτισμού και του βιώσιμου τουρισμού 

στην οικονομική ανάπτυξη, την κοινωνική ένταξη και την κοινωνική καινοτομία», 5.1 

«Ενίσχυση της ολοκληρωμένης και χωρίς αποκλεισμούς κοινωνικής, οικονομικής και 

περιβαλλοντικής ανάπτυξης, του πολιτισμού, της φυσικής κληρονομιάς, του βιώσιμου 

τουρισμού και της ασφάλειας στις αστικές περιοχές», και 5.2 «Ενίσχυση της 

ολοκληρωμένης και χωρίς αποκλεισμούς κοινωνικής, οικονομικής και 

περιβαλλοντικής τοπικής ανάπτυξης, του πολιτισμού, της φυσικής κληρονομιάς, του 

βιώσιμου τουρισμού και της ασφάλειας σε περιοχές πλην των αστικών» προς τις νέες 

ειδικές προτεραιότητες. Επιπρόσθετα, τα πεδία παρέμβασης και οι τιμές-στόχοι των 

σχετικών δεικτών αποτελέσματος και εκροών, καθώς και το Μεθοδολογικό Έγγραφο 

για το Πλαίσιο Επίδοσης, έχουν προσαρμοστεί αναλόγως.  

(6) Η τροποποίηση του προγράμματος συνίσταται, τέταρτον, στην εισαγωγή δύο νέων 

ειδικών προτεραιοτήτων EKT +: 4Γ «Ανάπτυξη δεξιοτήτων στον τομέα της πολιτικής 

ετοιμότητας και της κυβερνοασφάλειας» στο πλαίσιο των ειδικών στόχων 4.4 

«Προώθηση της προσαρμογής εργαζομένων, επιχειρήσεων και επιχειρηματιών στην 

αλλαγή, της ενεργού και υγιούς γήρανσης, καθώς και ενός υγιεινού και καλά 

προσαρμοσμένου περιβάλλοντος εργασίας που αντιμετωπίζει τους κινδύνους για την 

υγεία», 4.5 «Βελτίωση της ποιότητας, της συμμετοχικότητας, της 

αποτελεσματικότητας και της συνάφειας των συστημάτων εκπαίδευσης και 

κατάρτισης με την αγορά εργασίας, μεταξύ άλλων μέσω της επικύρωσης της μη 

τυπικής και της άτυπης μάθησης, με σκοπό την υποστήριξη της απόκτησης βασικών 

ικανοτήτων, συμπεριλαμβανομένων των επιχειρηματικών και ψηφιακών δεξιοτήτων, 

και με την προώθηση της καθιέρωσης διττών συστημάτων κατάρτισης και μαθητείας» 

και 4.7 «Προώθηση της διά βίου μάθησης, ιδίως των ευέλικτων ευκαιριών 

αναβάθμισης των δεξιοτήτων και επανειδίκευσης για όλους, λαμβανομένων υπόψη 

των επιχειρησιακών και ψηφιακών δεξιοτήτων, καλύτερη πρόβλεψη των αλλαγών και 

των νέων απαιτήσεων για δεξιότητες στην αγορά εργασίας, διευκόλυνση της 

αλλαγής», και 4Δ «Ανάπτυξη δεξιοτήτων στον τομέα της απανθρακοποίησης» στο 

πλαίσιο του στόχου 4.4 «Προώθηση της προσαρμογής εργαζομένων, επιχειρήσεων 

και επιχειρηματιών στην αλλαγή, της ενεργού και υγιούς γήρανσης, καθώς και ενός 

υγιεινού και καλά προσαρμοσμένου περιβάλλοντος εργασίας που αντιμετωπίζει τους 

κινδύνους για την υγεία». 

(7) Κατά συνέπεια, η κατανομή των πόρων ΕΚΤ+ έχει μειωθεί στους ειδικούς στόχους 

4.1 «Βελτίωση της πρόσβασης στην απασχόληση και μέτρα ενεργοποίησης για όλα τα 

άτομα που αναζητούν εργασία, συγκεκριμένα, τους νέους, ιδίως μέσω της υλοποίησης 

των εγγυήσεων για τη νεολαία, τους μακροχρόνια ανέργους και τις μειονεκτούσες 

ομάδες στην αγορά εργασίας, και για τα οικονομικώς αδρανή άτομα, καθώς και μέσω 
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της προώθησης της αυτοαπασχόλησης και της κοινωνικής οικονομίας», 4.6 

«Προώθηση της ίσης πρόσβασης σε ποιοτική και χωρίς αποκλεισμούς εκπαίδευση και 

κατάρτιση και της ολοκλήρωσής τους, ιδίως για τις μειονεκτούσες ομάδες, από την 

προσχολική εκπαίδευση και φροντίδα έως τη γενική και επαγγελματική εκπαίδευση 

και κατάρτιση, καθώς και περαιτέρω έως την τριτοβάθμια εκπαίδευση και την 

εκπαίδευση και επιμόρφωση ενηλίκων, συμπεριλαμβανομένης της διευκόλυνσης της 

μαθησιακής κινητικότητας για όλους και της προσβασιμότητας για τα άτομα με 

αναπηρίες». 4.8 «Προώθηση της ενεργού ένταξης, με σκοπό την προώθηση της 

ισότητας των ευκαιριών, της απαγόρευσης των διακρίσεων, και της ενεργού 

συμμετοχής, και βελτίωση της απασχολησιμότητας, ειδικότερα για τις μειονεκτούσες 

ομάδες», 4.9 «Προώθηση της κοινωνικοοικονομικής ένταξης των υπηκόων τρίτων 

χωρών, περιλαμβανομένων των μεταναστών», 4.11 «Ενίσχυση της ισότιμης και 

έγκαιρης πρόσβασης σε ποιοτικές, βιώσιμες και οικονομικά προσιτές υπηρεσίες, 

περιλαμβανομένων υπηρεσιών που προάγουν την πρόσβαση σε στέγαση και 

υπηρεσιών φροντίδας με επίκεντρο τον άνθρωπο, συμπεριλαμβανομένης της 

υγειονομικής περίθαλψης· εκσυγχρονισμός των συστημάτων κοινωνικής προστασίας, 

συμπεριλαμβανομένης της προώθησης της πρόσβασης στην κοινωνική προστασία, με 

έμφαση στα παιδιά και στις μειονεκτούσες ομάδες· βελτίωση της προσβασιμότητας, 

μεταξύ άλλων για τα άτομα με αναπηρίες, της αποτελεσματικότητας και της 

ανθεκτικότητας των συστημάτων υγειονομικής περίθαλψης και των υπηρεσιών 

μακροχρόνιας περίθαλψης», και 4.12 «Προώθηση της κοινωνικής ένταξης των 

ατόμων που αντιμετωπίζουν κίνδυνο φτώχειας ή κοινωνικού αποκλεισμού, 

συμπεριλαμβανομένων των απόρων και των παιδιών». Η ενδεικτική κατανομή των 

προγραμματισμένων πόρων ανά τύπο παρέμβασης, οι σχετικοί δείκτες και οι 

αντίστοιχες μεθοδολογίες προσαρμόζονται αναλόγως. Επιπλέον, εισάγονται νέα πεδία 

παρέμβασης, ενώ ορισμένα καταργούνται. 

(8) Το άρθρο 7α του κανονισμού (ΕΕ) 2021/1058, η Ελλάδα έχει ανακατανείμει το 10% 

των Πόρων του προγράμματος σε μία ή περισσότερες από τις ειδικές προτεραιότητες 

που αναφέρονται στο άρθρο 7α παράγραφος 2 πρώτο εδάφιο του κανονισμού 

(ΕΕ) 2021/1058, συμπεριλαμβανομένων των ανακατανομών εντός του ίδιου 

προγράμματος, με το άρθρο 7α παράγραφος 2 δεύτερο εδάφιο στοιχείο α) του 

κανονισμού (ΕΕ) 2021/1058.  

(9) Σύμφωνα με το άρθρο 18 παράγραφος 2 και 3 του κανονισμού (ΕΕ) 2021/1060, η 

Ελλάδα υπέβαλε την αξιολόγησή της για το εν λόγω πρόγραμμα σχετικά με το 

αποτέλεσμα της ενδιάμεσης επανεξέτασης, μαζί με πρόταση για την οριστική 

κατανομή ποσού που αναφέρεται στο άρθρο 86 παράγραφος 1 δεύτερο εδάφιο του 

κανονισμού (ΕΕ) 2021/1060, η Επιτροπή θα πρέπει να εγκρίνει το αναθεωρημένο 

πρόγραμμα που υπέβαλε το κράτος μέλος. 

(10) Σύμφωνα με το άρθρο 24 παράγραφος 1 του κανονισμού (ΕΕ) 2021/1060, το αίτημα 

της Ελλάδας για τροποποίηση του προγράμματος αιτιολογείται από την ανάγκη 

αποτελεσματικής αντιμετώπισης των νέων στρατηγικών προκλήσεων που 

εντοπίστηκαν στο πλαίσιο της συμπληρωματικής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων 

της ενδιάμεσης επανεξέτασης και των ειδικών συστάσεων ανά χώρα που εγκρίθηκαν 

από το Συμβούλιο το 2024, προκειμένου να διασφαλιστεί, ιδίως, η αποδοτική και 

βιώσιμη χρήση των υδατικών πόρων, η βελτίωση της αντιπλημμυρικής προστασίας, η 

αύξηση της διαθεσιμότητας οικονομικά προσιτής και βιώσιμης στέγασης, καθώς και η 

προσαρμογή των εργαζομένων και των επιχειρήσεων στην αλλαγή.  Το αίτημα 

αναφέρει επίσης τις αναμενόμενες επιπτώσεις της τροποποίησης στην επίτευξη των 

στόχων που ορίζονται στο πρόγραμμα και συνάδει με τον κανονισμό (ΕΕ) 2021/1060 
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και τους κανονισμούς (ΕΕ) 2021/1058 και (ΕΕ) 2021/1057 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου.  

(11) Σύμφωνα με το άρθρο 40 παράγραφος 2 στοιχείο δ) του κανονισμού (ΕΕ) 2021/1060, 

η Επιτροπή παρακολούθησης, με γραπτή διαδικασία στις 31 Μαρτίου 2025 και στις 

23 Δεκεμβρίου 2025, εξέτασε και ενέκρινε την πρόταση τροποποίησης του 

προγράμματος, λαμβάνοντας υπόψη το κείμενο του αναθεωρημένου προγράμματος 

και το σχέδιο χρηματοδότησής του. 

(12) Η Επιτροπή αξιολόγησε το πρόγραμμα και διατύπωσε παρατηρήσεις σύμφωνα με το 

άρθρο 24 παράγραφος 2 του κανονισμού (ΕΕ) 2021/1060 στις 27 Μαΐου 2025. Η 

Ελλάδα υπέβαλε συμπληρωματικές πληροφορίες μεταξύ 23 Δεκεμβρίου 2025 και 

3 Φεβρουαρίου 2026 και υπέβαλε τροποποιημένη έκδοση του αναθεωρημένου 

προγράμματος στις 23 Δεκεμβρίου 2025 και στις 3 Φεβρουαρίου 2026. 

(13) Ως εκ τούτου, θα πρέπει να εγκριθεί το τροποποιημένο πρόγραμμα, το οποίο 

υπόκειται στην έγκριση της Επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 24 παράγραφος 4 του 

κανονισμού (ΕΕ) 2021/1060. 

(14) Σύμφωνα με το άρθρο 63 παράγραφος 7 πρώτο εδάφιο του κανονισμού (ΕΕ) 

2021/1060, οι δαπάνες που καθίστανται επιλέξιμες για την τροποποίηση του 

προγράμματος που καλύπτεται από την παρούσα εκτελεστική απόφαση θα πρέπει να 

είναι επιλέξιμες από την ημερομηνία υποβολής της αίτησης τροποποίησης ή της 

επανυποβολής του κατόπιν της έναρξης ισχύος του κανονισμού (ΕΕ) 2025/1914 και 

(ΕΕ) 2025/1913. 

(15) Επομένως, η εκτελεστική απόφαση C(2022) 6506 θα πρέπει να τροποποιηθεί 

αναλόγως, 

ΕΞΕΔΩΣΕ ΤΗΝ ΠΑΡΟΥΣΑ ΑΠΟΦΑΣΗ:  

Άρθρο 1 

Η εκτελεστική απόφαση C(2022) 6506 της Επιτροπής τροποποιείται ως εξής: 

1. Το άρθρο 1 αντικαθίσταται από το ακόλουθο κείμενο:  

«Άρθρο 1 

Εγκρίνεται το πρόγραμμα «Θεσσαλία» για κοινή στήριξη από το ΕΤΠΑ και το ΕΚΤ 

+ στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην Απασχόληση και την Ανάπτυξη» για 

την Περιφέρεια Θεσσαλίας για την περίοδο από τις 1 Ιανουαρίου 2021 έως τις 

31 Δεκεμβρίου 2027, που υποβλήθηκε στην τελική έκδοση στις 18 Αυγούστου 2022, 

όπως τροποποιήθηκε με το αναθεωρημένο πρόγραμμα που υποβλήθηκε στην τελική 

του έκδοση στις 3 Φεβρουαρίου 2026.»; 

2. Το Παράρτημα II αντικαθίσταται από το κείμενο που παρατίθεται στο Παράρτημα 

της παρούσας απόφασης. 

Άρθρο 2 

Οι δαπάνες που καθίστανται επιλέξιμες για την τροποποίηση του προγράμματος «Θεσσαλία» 

που έχει εγκριθεί δυνάμει της παρούσας απόφασης είναι επιλέξιμες από τις 31 Μαρτίου 2025 

ή από τις 23 Δεκεμβρίου 2025 αντίστοιχα. 
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Άρθρο 3 

Το ποσό ευελιξίας κατανέμεται οριστικά στο πρόγραμμα «Θεσσαλία». 

Άρθρο 4 

Η παρούσα απόφαση απευθύνεται στην Ελληνική Δημοκρατία. 

Βρυξέλλες, 16.2.2026 

 Για την Επιτροπή 

 Raffaele FITTO 

 Εκτελεστικός Αντιπρόεδρος 

 

 


